PAGE

Д О Г О В О Р №
г. Москва                                                                                                         «__» ________ 2007 года

«________________», именуемое  в дальнейшем КЛИЕНТ, в лице генерального директора  г-на  _________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и закрытое акционерное общество «Аудиторская фирма «Линкей» (лицензия Министерства финансов РФ № 000535 от «25» июня 2002 года, ответственность аудиторов застрахована в ОСАО «Ингосстрах» полис № 433-026166/06), именуемое в дальнейшем АУДИТОР, в лице генерального директора г-жи Артемьевой Т.А., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание  аудиторских услуг:

· проведение аудиторской проверки достоверности бухгалтерской отчетности КЛИЕНТА за период с «01» января по «31» декабря 200______года.

1.2. Сроки оказания услуг:

· Начало оказания услуг – не позднее трех рабочих дней после предварительной оплаты  при условии предоставления КЛИЕНТОМ необходимой документации;
· окончание – не позднее ____________ рабочих дней после начала проверки.
II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. АУДИТОР обязан:

· Провести аудиторскую проверку бухгалтерской отчетности КЛИЕНТА, руководствуясь Федеральным законом от «07» августа 2001 года № 119-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Правилами (стандартами) аудиторской деятельности, одобренными Комиссией по аудиторской деятельности при Президенте Российской Федерации;
· Неукоснительно соблюдать при осуществлении аудиторской деятельности требования законодательных актов Российской Федерации и других нормативных документов;

· Обеспечить сохранность документов, получаемых и составляемых в ходе аудиторской проверки;

· Представить Аудиторское заключение о достоверности бухгалтерской отчетности КЛИЕНТА. Выявленные нарушения и отклонения в бухгалтерском учете и отчетности от установленного порядка отразить в Письменной информации (Отчете) АУДИТОРА, имеющем конфиденциальный характер;
· Передать руководителю или уполномоченному лицу КЛИЕНТА  один экземпляр Аудиторского заключения в составе вводной, аналитической и итоговой частей по результатам проведения аудита;

· Передать КЛИЕНТУ итоговую часть ЗАКЛЮЧЕНИЯ только после официального получения в полном объеме составленной и подписанной бухгалтерской отчетности КЛИЕНТА и окончательного расчета с Аудитором по настоящему Договору.
2.2. АУДИТОР имеет право:

· Самостоятельно определять формы и методы аудиторской проверки исходя из требований нормативных актов Российской Федерации, а также конкретных условий Договора с КЛИЕНТОМ;
· Проверять в полном объеме документацию о финансово-хозяйственной деятельности, наличии денежных средств, ценных бумаг, товарно-материальных ценностей, получать разъяснения по возникшим вопросам в ходе аудита и дополнительные сведения, необходимые для аудиторской проверки;
· Привлекать к участию по оказанию услуг, предусмотренных в Договоре, дополнительных аудиторов (специалистов), сторонних консультантов или экспертов;

· Отказаться от проведения аудиторской проверки или выражения своего мнения о достоверности бухгалтерской отчетности в Аудиторском заключении в случае непредставления клиентом необходимой документации.

2.3. КЛИЕНТ обязуется:

· Создавать АУДИТОРУ условия для своевременного и полного проведения аудиторской проверки, предоставить бухгалтерскую, финансовую и прочую документации, необходимую для осуществления работ, предусмотренных пунктом 1.1. Договора;

· Предоставлять по запросу АУДИТОРА разъяснения и объяснения в устной и письменной форме;

· Не предпринимать каких-либо действий с целью ограничения круга вопросов, подлежащих выяснению при проведении аудиторской проверки;

· Оперативно устранять выявленные аудиторской проверкой нарушения порядка ведения бухгалтерского учета и составления финансовой отчетности;

· Своевременно оплатить оказываемые АУДИТОРОМ услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4. КЛИЕНТ имеет право:
· Получать дополнительное консультирование сверх предусмотренных Договором объемов при условии оплаты на основании Акта оказываемых услуг;
· Получать от аудитора информацию о требованиях законодательства, касающегося проведения аудита, в том числе об основаниях для замечаний и выводов, сделанных аудитором.

III. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет ___________ (_____________ тысяч) рублей, в том числе НДС 18 % -  ____________ рублей.
3.2. Оплата за работы производится на расчетный счет АУДИТОРА следующим образом:

· предварительная оплата осуществляется в размере не менее 50 процентов суммы Договора;

· окончательный расчет производится на основании Акта приема-сдачи выполненных работ не позднее трех банковских дней с даты его подписания.

IV. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны обязуются хранить в тайне существование и содержание настоящего Договора, а так же любую информацию и данные, представленные каждой из сторон в связи с настоящим Договором, не раскрывать и не разглашать факты или информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны.

4.2. Каждая из сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим образом, в соответствии  с требованиями настоящего Договора, а так же оказывать другой стороне всевозможное содействие в выполнении его обязанностей.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору,  если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с действующим законодательством.
V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

5.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

VII. Юридические адреса и банковские реквизиты

	АУДИТОР:
	КЛИЕНТ:

	АУДИТОР:
	КЛИЕНТ:

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	_______________________  Артемьева Т.А.
	____________________

Договор на аудиторские услуги 2007 год                                           3